
Úvodní slovo
Vážení občané,
Nejen má zdravice přichází Vám všem i prostřednictvím tohoto prosincového zpravodaje roku
2023. Čas letošního roku se nachyluje. Vstoupili jsme do období adventu, který předchází
radostem Vánoc. I v letošním roce jsme pro Vás připravili bohatý společenský a kulturní
program tohoto času. 
V úvodu měsíce listopadu připravil Honební výbor Honebního společenstva Višňové valnou
hromadu členů. Ta se již po léta řadí mezi oblíbené společenské akce zainteresovaných. 
Neděle 12., který byl následujícím dnem, patřila památce při Dni veteránů. Slavnostním
položením věnce tak přítomní uctili vzpomínku na ty, kteří pro nás a naši současnou svobodu
položili životy ve světových válkách. 
V tom čase začátku jedenáctého měsíce se dohrávaly poslední zápasy fotbalových soutěží
všech našich mužstev. Rozehrány byly pravidelné zájmové hokejové zápasy.  
A co nás čeká dál? Je to bohatý program adventního času a následných Vánoc. Ten letošní
advent je poněkud krátkým, neboť jeho čtvrtá neděle připadá na Štědrý den. O konkrétních
akcích se můžete informovat prostřednictvím plakátu, který je součástí tohoto zpravodaje. Ten
rovněž najdete na stránkách obce a dalších místech. Jeho zcela novou součástí je pořádaný
zájezd do adventní Vídně. Zde bude průvodcem dr. Jiří Kacetl, jehož znalosti pro tuto
příležitost jsou naprosto dokonalé. 
Ze stavebních akcí, které se nás v posledním čase nejvíce dotýkaly, byly veškeré úpravy v části
Na Potoce. Ať to byla oprava vodoteče, které jsou každoročně prováděny na úseku toku
Višňovského potoka, nebo to bylo budování parkovacích ploch určených především pro
návštěvníky a hosty této lokality, jež byly spojeny s úpravou místní komunikace, s
vybudováním chybějícího chodníku v této části, opravou a regulací dešťových vod této části
obce. Rovněž nelze přehlédnout tolik potřebnou parkovací plochu v části Dědina. Jejím
záměrem je, abychom se již nesetkali s tím, že některý z řidičů hostů v této části či dokonce
obyvatel tohoto nejstaršího historického jádra Višňového „odstavil“ osobní automobil jinam
nebo dokonce do ploch zeleně.
Tou stavební akcí, jejíž dokončení je ponejvíce očekáváno, je rekonstrukce silnice II/400 ve
směru od Miroslavi, v úseku těsně před kruhovým objezdem. Stavba SÚS, jejíž projektová
dokumentace pro územní řízení se z výrazného podnětu tehdy Obce Višňové počala tvořit na
začátku tohoto tisíciletí, se dočkala po téměř dvaceti letech realizace. Této stavbě se bude
věnovat samostatný článek tohoto zpravodaje. Je však již v tomto místě si postesknout nad
obavou nad jejím řádným dokončením ve stanoveném termínu. Bohužel však ve stanovených
prosincových termínech dokončení nelze předpokládat, že si k tomu své neřekne „paní zima“.  
Na závěr tohoto úvodního slova Vám všem chci popřát pohodové prožití té předvánoční doby,
kterou advent je. Období, jehož poslání je třeba vzít do srdcí a myslí nás všech, abychom se tak
s pokojnou myslí připravili na období radosti, které máme trávit v okruhu svých nejbližších,
kterými Vánoce jsou. Dny vánočního času jsou svou ideou a svým posláním tím nejhezčím
obdobím, kterým kalendářní rok končí a současně každý další začíná.
Krásné a radostné Vánoce Vám všem. A nejen do úvodu nového roku zdraví, elán a pohodu
kolem sebe. 

Vladimír Korek 

Advent
Advent je období čtyř nedělí před vánočními svátky, tzn. že se jedná o pohyblivé
období, které se odpočítá na neděle před 25. prosincem. Že letos vychází neděle
na 24. prosince znamená, že máme toto období v tom nejkratším provedení.
Obdobně tomu bylo v roce 2017 a následovat tato varianta bude v roce 2028.
Názvy jednotlivých nedělí vychází spíš z obchodnické tradice, nemají žádné
historické ani významové označení. Ale i tak jsme si zvykli na označení železná,
bronzová, stříbrná a zlatá neděle. 
Spíše bych se zaměřil na symbol adventu, kterým je adventní věnec, který má v
katolických zemích podobu se čtyřmi svícemi. Tři jsou fialové a doplňuje je růžová.
Pokání, ztišení a čekání vyjadřuje fialová barva. Tím je dán i duševní rozměr
celého adventní času. Zapalování těchto svící má prameny v židovské tradici
svátků Chanuky o osmi svících. Zažhnout růžovou svíci máme o třetí neděli. 

VIŠŇOVSKÝ ZPRAVODAJ
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VÁNOCE
Čas je rozlomen – a kudy vede ta trhlina, poznáme podle cukroví: „nechoďte ujídat“
– „proč si neberete, já další cukroví přinesu“.
Jak a co dělat, jak zvládnout bez ztráty kytičky tu první část?
Neměli bychom se chovat jako táta s klukem na výstavě plyšáků Tlapkové patroly –
místností té výstavy bylo víc než hrozinek ve vánočce. V každé místnosti bylo
několik řad plyšáků. Táta dovede odhadnout, jak dlouho to bude trvat, když si
tímhle tempem kluk bude plyšáky prohlížet, a proto po chvíli mlčení prohlásí:
„Jestli budeš tak dlouho každého plyšáka okukovat, tak neuvidíš vůbec nic!“
Víme, jak to táta myslel. A přece je to vlastně nesmysl – budu zakazovat dívat se,
abych něco viděl?
U přípravy na Vánoce musí dávat smysl i proces i výsledek. Na procesu přípravy na
Vánoce se snažme prožít to, co by vlastně bylo užitečné i jindy v životě: abych i u
procesu i u výsledku žil s lidmi mé rodiny v lásce a s vlídností. Aby i proces i
výsledek dával smysl a byl krásný.
To všem přeje Pavel Klouček, farář
 
Vánoční bohoslužby 2023 – Višňové
Ve dnech 25. a 26.12. bude v kostele mše svatá v 9:30. Na Nový rok potom
rovněž v 9:30. V neděli 24.12. bude mše svatá 4. adventní neděle v 9:30 – a
potom Vánoční bohoslužba ve 22:30.
 
Bohoslužby o Vánocích 24. 12. 
Mikulovice                                        16:00
Horní Dunajovice                           20:00
Běhařovice                                       22:00
Višňové                                         22:30



ŽIVOT NA ZÁMKU
I ve výchovném ústavu se dění posunulo do podzimu, vlastně do předvánoční zimy. Děti jsou zařazeny do učebních
oborů. Učni zahradnického učebního oboru pokračovali v ošetřování zeleně v parku, který čistili od náletových
dřevin. Jedním pro veřejnost z viditelných míst je vyčištěný úsek podél zdi pod zámeckou zahradou. Za účelem
získání praktických dovedností se exkurzně zúčastnili i vysazování stromů podél zdi zahrady zámku. Připravovali i
podzimní výsadbu, které zamezilo zimní počasí. Suchý úvod a průběh podzimu nebyl tím vhodným pro výsadbu
nových stromů v parku. Bohužel nástup vyloženě zimního počasí zamezil té nové, stejně i výměně zaschlých stromů
v obecní výsadbě na náměstí, kterou budou učni provádět.
Učni zednického oboru pokračovali v opravách zámecké zdi. Opraven je i pilíř zdi pod zahradou u potoka, jenž byl po
rocích tokem potoka zcela podemlet. Kuchaři vedle vlastní praxe ve cvičné kuchyni pomáhají i ve školní kuchyni.
Chlapci a dívky se účastnili i celé škály exkurzí, programů a sportovních akcí.
Svou péči ze strany údržby si vyžadoval i areál zámeckého parku. Sečení strání, vyhrabávání listí, okopávání cest a
další práce.
V rámci péče o zeleň, a nejen to, ale především pro bezpečnost nejen dopravní, ale především chodců a návštěvníků
parku, prořezala firma Adamera suché větve stromů, které lemují cestu směru do parku. Nechali jsme rovněž nově
vyrobit stojan mapy při vstupu do parku, na němž je i nová informační mapa, která je součástí Cyklookruhu
mikroregionem Moravia. Letošní vzpomínkový věnec pokládaný při Dni veteránů je výtvorem zahradnických učňů.
Stejně tak i adventní věnec vytvořili a nazdobili.
V rámci nově budovaného zahradního centra jednáme se stavební firmou o zastavení prací.
Vánoční výzdobu v průjezdu zámku mohou zhlédnout všichni ti, co jej navštíví. Nejen strávníci, kteří si chodí pro
obědy do školní jídelny.
S blížícími se Vánocemi se připravuje většina chlapců a dívek na dovolenky k rodinám. Stejně jako jim, tak i za ně, za
všechny pracovníky výchovného ústavu přejeme všech radostné prožití Vánoc a do nového roku vykročení v plném
zdraví.                                                                                                                                           Vladimír Korek  ředitel 
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DEN VETERÁNŮ VE VIŠŇOVÉM
Ani v letošním roce jsme nezapomněli uctít vzpomínkou na ty, co ve světových válkách přinesli oběť největší. Co
položili své životy. Na památníku a deskách pod sochou svatého Václava si můžete přečíst jejich jména, ty
připomínají jejich počest. Pokud si chceme vážit současných chvil, pak nikdy nesmíme zapomenout obětí těch,
jejichž jména jsou zde vytesaná. A současně nesmíme zapomenout na strádání těch, pro něž byli tito součástí
rodin.  
Po mši svaté v neděli 12. listopadu občané Višňového byl položen místostarostou věnec ku vzpomínce na ty, kteří se
podíleli na naší dnešní svobodě. I díky těmto žijí dnešní generace v míru. Položení věnce předcházelo požehnání
knězem Pavlem Kloučkem a následoval zpěv žalmu višňovské Scholy.
Závěrečná slova hymny z úst všech přítomných a zúčastněných jen dotvrdil význam tohoto vzpomínkového
setkání pro naši současnost. Toto nese však daleko větší pointu nejen pro naši generaci, pro naše vrstevníky, ale pro
generace, které přijdou po nás.

NIKDY NENÍ POZDĚ ZAČÍT S NĚČÍM NOVÝM
V životě procházíme různými etapami, vychováváme děti,
pomáháme rodičům v nemocech a stáří, pečujeme o
vnoučata . Během toho může člověk zjistit, že je třeba udělat
také něco pro sebe. Protože miluji přírodu a plavání , začala
jsem v létě jezdit na kole na přehradu v Horních
Dunajovicích. Plavala jsem každý den a postupně si
uvědomila, že se vlastně otužuji. Při letním plavání i
současném otužování se řídím pouze vlastními pocity, pobyt
ve vodě si nijak neměřím. K pravidelnosti je třeba vytrvalost,
takže vedle zdraví posiluje každodenní pohyb také vůli.
Nikdy bych si ani nepředstavila, že adventní neděli strávíme
se synem Vojtěchem /otužuje se již 7 let/ ve vodě namísto u
kávy. V podzimních měsících jsem se u přehrady setkávala
se stejně laděnými nadšenci, ale nyní zde již nikoho
nepotkávám. Budu velmi ráda, když se ke mně někdo přidá.
                                Svobodová Jana, účetní městyse Višňového

SBĚRNÝ DVŮR VIŠŇOVÉ 
V minulém čísle zpravodaje jste byli informováni o tom, jak postoupila
realizace stavební akce „Sběrný dvůr Višňové“ s tím, že další
informace budou uvedeny v následujících zpravodajích. S vítěznou
firmou Strabag připravujeme nově harmonogram realizace díla, který
plně respektuje uzavřenou smlouvu o dílo. Již v říjnovém čísle jsem
uváděl, že bude nutné v době provádění zajistit náhradní prostor k
dočasnému třídění ukládaných komodit odpadů.

VÝSADBA PODÉL ZÁMECKÉ ZDI
V závěru měsíce listopadu bylo vysazeno podél
zahrady zámeckého parku 20 vzrostlých stromů
Střemchy obecné. Tutu výsadbu prováděla firma
Adamera s.r.o. Nejen exkluzivně se této výsadby
zúčastnili učni zahradnického oboru z výchovného
ústavu. 
Vlastní výsadba za podpory finanční dotace získané z
Nadace ČEZ je plně koncepčním rozvojem výsadeb v
městysi Višňovém, kterou pro nás jako obec vytváří a
dozoruje autorizovaný projektant a krajinář Ing.
Jaroslav Krejčí ze Znojma. 
Pro letmé osvětlení problematiky koncepčních
rozvojových výsadeb je nutné uvést, že zeleň má
nezastupitelné místo v zastavěných částech obcí a
měst nejen z pohledu enviromentálních. Bohužel
však s rozvojem našeho životního stylu, s nástupem
užívání techniky člověkem, s rozvojem výstavby a
jejich požadavků mnohdy musí zeleň ustupovat.
Koncepce proto hájí nutnost zeleně na místech, kde
jí je třeba, hledá místo tam, kde jsou pro ni možnosti.
Životní nezbytnost tohoto konání nám zcela jasně v
negativních směrech ukázala urbanistika nejen
budovatelských let socialistické minulosti na mnoha
místech, v mnoha obcích a městech ukázala
nezbytnost souladu spolužití člověka se zelení. 
 

STAVEBNÍ ÚŘAD VIŠŇOVÉ
Dlouholetým zní krátce vůči tomu, kolik let pracoval Ing. Josef David
jako vedoucí stavebního úřadu ve Višňovém. Za jeho práci na tomto
vůbec nelichotivém postu mu z tohoto místa, a nejen v tomto
zpravodaji, vyjadřuji nesmírný dík. Obdivuji ho, že to po ta léta se
všemi těmi stavebníky, stavebními firmami, všemi dotčenými
vyjadřujícími se orgány ustál, že s nimi dokázal úspěšně
komunikovat, požadovat zákonnosti. No prostě, že to vydržel.
Nesmírně děkujeme. Ale jsme v situaci, kdy máme velký problém.
Od jeho rozhodnutí z této pozice odejít hledáme člověka, jehož
schopnosti a dovednosti, by dokázaly na tomto postu uspět.
Bohužel nikdo takový se nehlásí. Vzhledem k tomu, že se dostáváme
do situace, kdy tuto pozici nemáme obsazenou, jednáme s
nadřízenými orgány na Jihomoravském kraji, od kterých chceme
znát jejich rozhodnutí ve věci řešení této situace. A vězte, že ani pro
ně toto není vůbec jednoduchá situace. Obsazování úřadů s
náročnou aprobovaností, s náročným režimem práce se znalostí
mnoha zákonů mnoha oblastí, právním povědomí, správném a
racionálním rozhodování nejen ve správním systému je velmi
náročné. Nehledě na to, že je nutné mít pro tuto pozici i velkou
osobnostní odolnost, bez které toto nelze vykonávat, neboť často
požadavky a tlak stavebníků a všech již uvedených s úřadem
komunikujících není jednoduché ustát. Kdo toto „zblízka“ neviděl,
nemůže mým slovům rozumět. 
V současné době tedy jednáme s Jihomoravským krajem, se kterým
hledáme řešení. Je samozřejmostí, že věříme tomu, že se objeví
osobnost, která se přihlásí sama, nebo kterou oslovíme a ona to
přijme, abychom řešení, které rozhodně bude pouze zástupným,
předešli. Věřte nám, že i my věříme, že takový člověk přijde. 

OCENĚNÍ SENIORŮ 
Na úvod tohoto článku chci vyjádřit ocenění a poděkování všem seniorům za jejich práci pro obec, které si
nesmírně vážíme. Kdo se diví, za jakou? Za to, že zde bydlí, že zde tráví svůj život, že pomáhali s úklidem před
svým domem, že ve svém životě se svou účastí podíleli na společném společenském životě, že neváhali přiložit
ruku k dílu v časech „subotníků“, že vychází se sousedy, že dokáží i mnohdy respektovat zábavu mladých, že
dokáží …. , a takto by mohl výčet velmi rozsáhle pokračovat. 
Ve svém čase (rok 1999) jsme založili tradici setkání seniorů, jejímž pořadatelem byl městys. Tradice skončila na
mizivém zájmu ze strany seniorů. V současnosti, díky sjednaným dohodám a dobrým vztahům s klubem
seniorů z Hostěradic, zajišťujeme pro Vás možnost účasti na společném setkání seniorů v Hostěradicích. Což se
již dvakrát úspěšně uskutečnilo. Určitou satisfakcí městyse se však staly drobné dárečky předávané seniorům
vždy v závěru roku. Ty jsou pro ně výrazem ocenění a poděkování. Nevíme však, jakým způsobem máme
reagovat, pokud se našli někteří z Vás, kteří tyto dárky nepřijmuli, vrátili je. 



VALNÁ HROMADA HONEBNÍHO SPOLEČENSTVA VIŠŇOVÉ
Dne 11. listopadu 2023 se v administrativní budově Agroservisu Višňové
konala valná hromada Honebního společenstva Višňové. Akce se zúčastnilo
zhruba 45 členů honebního společenstva a hostů.
Po oficiálním programu valné hromady se hosté mohli pustit do občerstvení,
které bylo jako vždy připraveno ze zvěřiny. Hosté si tak pochutnali na bažantí
polévce, pečínce z divočáka, zelí a knedlících. Závěr programu patřil tombole.
Srny vyhráli pánové Pospíšek a Nehybka, divočáka si domů odnesl pan Maják.
Honební společenstvo Višňové a Myslivecký spolek Stará hora Višňové děkují
za spolupráci a finanční podporu Úřadu městyse Višňové, Agroservisu 1.
zemědělská a. s. a Adámkovu vinařství za sponzorské dary 
Všem spoluobčanům přeji za všechny členy spolku poklidné prožití svátků
vánočních, hodně štěstí, pevné zdraví a mnoho pracovních i osobních
úspěchů v novém roce 2024. 

 Josef Adámek

V adventním čase si dovolujeme popřát vám klidné prožití
vánočních svátků

v kruhu rodinném, vzájemného setkávání se s přáteli a pohodu
svátečních dnů.

V novém roce všem přejeme pevné zdraví, spokojenost a štěstí.
Podívejme se na minulý rok ve jménu těch nejkrásnějších

vzpomínek a pojďme společně tvořit nové v roce 2024.

Václav se podruhé narodil
Stalo se to první listopadový den ve večerních hodinách, muž středního věku si byl
zahrát stolní tenis, v Trstěnicích na Znojemsku. Přátelské utkání se však změnilo v
zápas o život. Sportovec najednou upadl a zastavilo se mu srdce. Jeho spoluhráči
rychle přivolali pomoc a jako první na místo dorazili dobrovolní hasiči z nedaleké
obce Višňové. Navázali na laickou resuscitaci, pokračovali v masáži srdce a použili
také automatizovaný defibrilátor. Hned po prvním výboji se jim podařilo obnovit
srdeční činnost. Na místo přijíždějí naše posádky, rozšiřují péči, zaléčí, zaintubují,
napojí pacienta na řízenou ventilaci. Zajištěného a stabilizovaného jej následně
transportuje náš vrtulník na Koronární jednotku Fakultní nemocnice Brno. Infarkt
myokardu se potvrdil a pacient se podle našich zpráv zotavuje. K narozeninám,
které měl před šesti dny, mu z celého srdce přejeme všechno nejlepší. Společně s
hasiči a zdravotníky z nemocnice jsme mu dali ten nejcennější dárek. Pan Václav
se „podruhé narodil“…  Všichni jste odvedli skvělou práci, díky.

NOVÉ VYBAVENÍ PRO NAŠE ZASAHUJÍCÍ HASIČE.

MĚSTYS VIŠŇOVÉ DĚKUJE DOBROVOLNÝM HASIČUM ZA JEJ ICH PRÁCI  V
ROCE 2023

JEDNOTKA SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ VIŠŇOVÉ A SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ VIŠŇOVÉ

Z WEBU ZDRAVOTNICKÉ ZÁCHRANNÉ
SLUŽBY JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

JAKÝ BYL ROK 2023 V SDH VIŠŇOVÉ?
Velmi pestrý a různorodý. Mimo činnost zásahové jednotky Sbor dobrovolných hasičů
Višňové v letošním roce připravil a pořádal několik tradičních akcí a jednu novou akci pro
veřejnost.
Začátkem roku v zimních měsících proběhl již tradiční masopust, kdy průvod veselých
masek obchází městys. V měsíci dubnu jsme provedli sběr železného šrotu. S končícím se
jarem jsme začali připravovat dětský den, tentokrát s tematickým zaměřením „klauni“.
Spokojenost dětí a jejich úsměvy jsou nám pak odměnou za hodiny strávené přípravou a
organizací. V letních měsících jsme se podíleli na filmovém festivalu, a to zajišťováním
občerstvení na letním kině v parku. Na podzim opět proběhl sběr železného šrotu.
S končícím se rokem a přicházejícím adventem se věnujeme přípravě mikulášské nadílky s
podtitulem S čerty nejsou žerty II. Tato akce, pořádaná vloni poprvé, se setkala s velmi
pozitivními ohlasy, proto v ní budeme rádi pokračovat i nadále. Chtěli bychom vám všem
příznivcům SDH Višňové poděkovat za dosavadní spolupráci, těšíme se na setkávání s vámi
při příležitosti, kterou si zvolíte a podpoříte nás její návštěvou.                          Silvie Adámková      

Městys Višňové v letošním roce pořídil nové vybavení pro zásahovou jednotku. 4x zásahový oděv, přilbu a boty,
dále 19x zásahové rukavice a 12 svítilen. Celkem se jedná o výstroj a výzbroj ve vysoutěžené ceně 274 255,- Kč. Na
nákup přispěla dotace jihomoravského kraje ve výši 100 000,- Kč zbylých 174 255,- Kč šlo z rozpočtu městyse
Višňového.                                                                                                                                                                  Pavel Havelka

VÝJEZDY ZÁSAHOVÉ JEDNOTKY
19.10.2023  18:21 ZÁCHRANA OSOB A ZVÍŘAT - UZAVŘENÉ PROSTORY, VÝTAH: VIŠŇOVÉ, , Č.P. 312
1.11.2023    20:27 ZÁCHRANA OSOB A ZVÍŘAT - AED: TRSTĚNICE,
17.11.2023    6:55 POŽÁR - ODPAD, OSTATNÍ: ŽELETICE,
4.12.2023    11:17 POŽÁR - NÍZKÉ BUDOVY: MIKULOVICE, , Č.P. 210

DIVADELNÍ SPOLEK NÁVRAT
děkuje všem příznivcům ochotnického divadla, všem sponzorům a
Úřadu městyse Višňového za finanční podporu v roce 2023.
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Krásná akce nejen pro děti: Mikulášská nadílka aneb s čerty nejsou žerty 2
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CENA ODPADŮ ZA ROK 2024
Na 13. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového byla schválena vyhláška týkající
se poplatku nejen za svoz komunálního odpadu, která stanovuje poplatek za
odpady pro rok 2024 ve výši 920,- Kč na občana. Pamatujte na případnou změnu
částky v platebním příkazu. Jedná se o jednorázový roční poplatek, který není
stanoven, jak je to v okolí často zvykem populisticky. Při výpočtu výše poplatku se
vychází ze skutečnosti uplynulého roku s výhledem na rok následující. Vzhledem k
níže uvedenému vyjádření, které společnost AVE rozesílala svým zákazníkům lze v
realitě velmi obtížně stanovit, zda stanovený poplatek pro rok 2024 pokryje vůbec
náklady na odpady občanů.  
 
Vážení obchodní partneři,
Děkujeme Vám, že i v tomto roce nadále důvěřujete naší společnosti a využíváte
našich služeb. Velmi si toho vážíme.
Rok 2023 je nadále ve znamení významnějšího zdražovaní valné většiny
základních komodit a služeb souvisejících s odpadovým hospodářstvím.
Na ekonomický vývoj ČR počátkem roku 2023 stále působily nepříznivé vlivy z
předchozích let. Primárně se jedná o vliv pokračujících vysokých cen tuzemských
energií, jak pro domácnosti, tak obchodní společnosti a v oblasti odpadového
hospodářství také ceny za uložení a využití odpadů. Ačkoliv můžeme sledovat v
průběhu roku 2023 postupné snižování tempa růstu energií, přetrvávající nejistota
a již tak vysoké ceny služeb a základního zboží negativně dopadají na české
hospodářství. V důsledku toho predikovaná roční inflace v ČR pro rok 2023 se stále
pohybuje okolo 12 % a tento růst cen dopadá na naši cenotvorbu do příštího roku.
Nárůst mzdových nákladů
Přes počínající stagnaci světového hospodářství Česká republika se řadí k zemím
s nejnižší zaměstnaností. Kombinace nízké nezaměstnanosti a vysoké inflace s
sebou přináší i zvyšující se mzdové nároky zaměstnanců. Růst průměrných mezd
a především zvýšení minimální mzdy v lednu 2023 o 7 % ovlivňuje i naši
společnost. Pro zachování kvality námi poskytovaných služeb jsme nuceni mzdy
našich pracovníků průběžně valorizovat a navýšení reflektovat i v cenách pro rok
2024.
Nárůst cen nádob a zvonových kontejnerů
Nekončící zvyšování cenové úrovně vstupů se projevuje i do cen finálních výrobků.
Pokračující nedostatek granulátu nadále zdražuje nádoby na odpad, a to o 20 %
a zvonových kontejnerů meziročně o 15 %. Tyto aspekty musíme reflektovat v
našich cenách pro rok 2024.
Nárůst cen techniky
Vzhledem ke zpřísňování emisních limitů a tlaku na odklon od fosilních paliv k
plné elektromobilitě, můžeme sledovat nárůst cen vozidel a techniky na
konvenční paliva. Během letošního roku došlo k navýšení cen u našich dodavatelů
podvozků o 15 %. Dodavatelé nástaveb a náhradních dílů predikují navýšení cen
svých výrobků o 13 %.
Nárůst cen odstraňování odpadů
Nadále je cílem naší společnosti využívat moderní technologické postupy při
úpravě odpadu před jeho uložením do skládky. Rostoucí pořizovací náklady na
tyto technologie v kombinaci s vyšší administrativou a opětovně rostoucí cenou
nafty vstupují do kalkulace za odstranění odpadů.
Zvýšení skládkovného/spalování odpadu
V tomto roce dochází k nárůstu základního poplatku za odstraňování
komunálních odpadů na skládce, a to o 250 Kč za 1 tunu. Navýšení základního
poplatku respektuje zákon č. 541/2020 Sb., příloha č. 9. Ruku v ruce s tímto
navýšením jde také navýšení ceny za energické využití jedné tuny odpadu, tedy
spalování, cena spalování dlouhodobě kopíruje trend zvyšující se ceny
skládkování.
Navýšení cen našich služeb
Všechny uvedené faktory jsou hlavními vstupy, které přímo ovlivňují cenotvorbu.
Naše společnost
je tedy nucena na výše uvedený vývoj cen a nákladů reagovat úpravou cen našich
služeb.
Našim cílem je nadále udržet standart našich služeb, který je založený na
profesionálním přístupu
a moderních technologiích a proto věříme, že tato cenová úprava pro vás bude
akceptovatelná.
K úpravě ceny dojde s účinností od 1. ledna 2024.
Vážení obchodní partneři, děkujeme Vám za dosavadní spolupráci a těšíme se na
její další rozvoj
v nadcházejícím roce.
S úctou
 
AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.
Praha
IČO: 49356089
 
Co dodat? Co si přát? – Asi jen tolik, abyste Vy všichni občané poctivě třídili odpad,
neboť tím můžeme docílit toho, že snížíme narůstající náklady na odvoz a likvidaci
odpadů. Další záležitostí je, aby podnikající osoby a firmy neukládaly odpad do
kontejnerových nádob na sběrný dvůr. Protože toto všechno je určeno pro občany
obce nikoliv pro podnikatele a firmy. Ti mají zákonnou povinnost likvidovat odpad
na základě jejich smluv s danými odvozovými firmami.
Narůstající platby za odvoz odpadů nezměníme. Současně nezměníme poměrně
velké dojezdové vzdálenosti ke skládkám, ke spalovně, které se rovněž promítají do
cen.  
K provozu sběrného dvora. Posledním prosincovým termínem pro veřejnost bylo 8.
Pokud máte potřebu na sběrném dvoře v době do vánočních svátků něco uložit,
řešte toto individuálně dohodou s pracovníky údržby, nikoliv tím, že to vyhodíte
před dům na veřejné prostranství.
O termínech provozu v roce 2024 budete mít informace z pracovního kalendáře
pro rok 2024, který bude Vám do domácností distribuován současně s tímto
zpravodajem.
 
Sběrný dvůr bude otevřen i v pátek 15. 12. 2023 v době od 15.00 do 17.00 hodin. 

PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ MĚSTYSE VIŠŇOVÉ ZA ROK 2023
Ve dnech 11. a 12. října 2023 bylo provedeno přezkoumání hospodaření městyse Višňového za rok
2023. Krajský úřad Jihomoravského kraje svým kontrolním a právním odborem provedl dílčí
kontrolu hospodaření, která bude mít i po jeho skončení následnou závěrečnou dvoudenní
etapu. Zpráva se vyjadřuje k hospodaření za předcházející roky výrokem: „Při přezkoumání
hospodaření za předcházející roky nebyly zjištěny chyby a nedostatky.“ Závěr této zprávy je
vysloven skutečností: „Při dílčím přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná závažná rizika,
která by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti“. 

PARKOVÁNÍ V OBCI
Ideou tohoto tématu je vytvoření parkovacích míst po obci, tzn. v jednotlivých částech obce,
jejichž účelem je možnost zaparkování svého vozidla především pro hosty a návštěvníky. Pokud
se na problematiku podíváme z bližšího pohledu, pak je opakovaným vysvětlením jednoduchá
skutečnost. Pořizuji-li si auto, musím dopředu přemýšlet nad tím, kde jej budu parkovat, jsou-li
tomu nakloněny podmínky na svém pozemku. Obdobně to platí i pro uživatele všech možných
služebních vozidel. Je však i pochopitelné, že ne všichni občané a obyvatelé naší obce nemají z
pozice svého bydlení možnost parkovat své auto na své nemovitosti v podobě zahrádky, dvora,
vjezdu apod. Je však až k zamyšlení, vlastní-li někdo několik aut bez jakékoliv snahy o
vybudování parkovací plochy s tím, že je „rozeseje“ bezohledně po svém okolí. 
Setkal jsem se s otázkou, pro koho jsme dělali parkovací plochy v prostoru Na Potoce. A hned
jsem dostával odpovědi, pro koho konkrétního na jedné straně této části a pro druhého na
druhé straně této části. Nehodlám jmenovat, jak to dokázali tázající se. Ale my to dělali
především pro hosty a návštěvníky této lokality. Ano úplně stejně, jako v každém jiném místě
obce.
Stejně tak i v části Dědina. 
Aby bezohlední šoféři „nemuseli“ parkovat na travnatých plochách, na veřejných prostranstvích,
na chodnících, v křižovatkách, v místech se zákazem stání a jiných nepochopitelných místech. 

PARKOVIŠTĚ DĚDINA
V průběhu měsíce listopadu bylo vybodováno parkovací stání v části Dědina. Tento prostor určený
prvotně pro návštěvníky a hosty městyse Višňové, aby žádná vozidla neparkovala na zelených
plochách veřejného prostranství.
Jedná se vytvoření 10 parkovacích míst. Parkovací prostranství je provedeno z betonových dlaždic
umožňujících vsakování dešťových vod.

DĚTSKÁ HALLOWEENSKÁ DISKO-PÁRTY
Letošní program Halloweenské disko-párty se uskutečnil ve sportovní hale ve Višňovém dne 12.
listopadu. O veškerou výzdobu se postarala paní Petra Pleskotová, která připravila i množství
soutěží nejen pro děti v maskách tohoto karnevalového reje. Zábavné soutěže plné dynamiky
lákaly děti k jejich zapojení. Po nich nechyběla ani drobná sladká odměna.
Nejen za rodiče dětí chci vyslovit poděkování za tak perfektně připravenou akci. Poděkování patří i
všem těm, co paní Pleskotové byli nápomocni. Takovéto akce se mohou uskutečnit za nápadu a
snahy organizátora a za podpory v tomto případě TJ Višňové a městyse. 

LAMPIONOVÝ PRŮVOD VE VIŠŇOVÉM
Tentokráte v sobotu 4. listopadu se uskutečnil Lampionový průvod, který opět připravila paní Lucie
Lichevníková za pomoci a podpory pro ni ochotných lidí. Tento průvod je rozhodně příjemně
stráveným podvečerem venku nejen pro rodiče a jejich děti. Pro ty je takto precizně připravená
akce zážitkem. I v tomto případě patří velký dík organizátorce a všem těm, co jí byli ochotni pomoc
při organizaci a zajištění této společenské akce. Akci podpořil i městys. 
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II/400 VIŠŇOVÉ PRŮTAH 

Práce firmy Eurovia na vybudování části silnice II/400 ve směru od
Miroslavi pokračují. Na toto navazuje i část dobudování nově chodníků,
nájezdů k rodinným domům.
Jak již jsem uvedl v úvodním slovu celá akce II/400 Višňové, průtah
započala na začátku tisíciletí, kdy tehdy za významného tlaku obce se
po vzájemných dohodách vyprojektovala dokumentace pro územní
rozhodnutí. Vzhledem ke skutečnosti, že z pohledu SÚS tato akce
neměla prioritu, dokončila na své náklady obec vyprojektování
dokumentace pro chodníky, dešťovou kanalizaci, parkování a sjezdy pro
stavební povolení a v roce 2020 toto za realizace firmou Miloš Ryšavý
vybudovala. 
SÚS však po této realizaci začala uvažovat o dokončení již započatého
díla ze strany obce. Nechala si vypracovat tedy projektovou
dokumentaci pro stavební povolení. Tentokrát však zcela jinou
projektovou kanceláří. Byť vycházela ze shodné dokumentace
územního řízení, doznala tato projekce odchylek, které se dnes v realitě
stávají místem nesrovnalostí, a následně hledáním kompromisních
řešení pro to, aby chodníky navazovaly na novou komunikaci a
především nájezdy k rodinným domům navazovaly na chodníky.
Zjednodušeně řešeno, zatímco projektant si vše vyřešil po svém, je na
zástupcích stavební firmy, stavbyvedoucího, technického dozoru
stavby, zástupců SÚS a obce, abychom našli schůdná řešení. Tyto obtíže
již projekci dávno netíží. 
Obracím se tedy na ty, pro které je toto navázání složité, aby alespoň při
tomto pochopili, že my výše uvedení zde hasíme obtíže, které
vyprodukoval někdo zcela jiný.  
Dalším přidruženým problémem je nastupující paní zima. Podzim
dovoloval pracovníkům firmy velmi dlouhý čas pracovat v krátkých
rukávech, následně pořád za příznivého počasí. Že pak přichází zima, ví
každý. Dnes však stavebnictví nepočítá s výraznou zimou nastupující v
prosinci. Ona přichází, přichází v celé své kráse, v celé své síle. A nastává
potíž, neboť bude nutné práce zastavit a počkat, až přijde počasí, které
dovolí všechny potřebné práce dokončit. I přes všechny nové
technologické postupy současné doby, nedokážeme poručit větru
dešti. To má někdo jiný v režii.  
Ještě jeden dovětek. Možná jste ještě neměli možnost se seznámit s
tím, jak se posouvají mezníky náročnosti na dopravní bezpečnost této
části. Prostě budeme si muset zvyknout na některé prvky, které se nám
budou jevit, že nás omezily. Na nich neústupně, byť zákonně, trvala
vyjádření dopravního inspektorátu PČR. Zmiňuji to i v souvislosti s
navazujícím dopravním řešením Nové ulice, kde nemůžeme do
budoucna počítat s řešeními, která „vyhovovala starým zákonným
normám.“

PORUCHY NA VEŘEJNÉM OSVĚTLENÍ A MÍSTNÍM ROZHLASE
Ve Višňovém je výrazná síť veřejného osvětlení, která zajišťuje nasvícení všech částí obce po dobu celých nocí.
V současné době připravujeme a hledáme možnosti financování nového moderního osvětlení. 
To že se objeví nějaká porucha na lampě osvětlení nebo přestane svítit je záležitostí, které nelze vyloučit.
Prostě se tak děje. Děkujeme Vám, kteří nám okamžitě tuto závadu nahlásí, abychom mohli obratem předat
tuto závadu k odstranění firmě Mores, která nám veřejné osvětlení servisuje. Obdobně je vše v provozu
místního rozhlasu. 
Není však úplně v možnostech firmy provádění okamžitých oprav. Opravy jsou prováděny cyklicky. Takže se
někdy stává, že určitý čas může být mezi nahlášením opravy nám na městys a pak mezi provedením vlastní
opravy firmou.
Děkujeme Vám však za nahlašování oprav a firmě Mores za odstraňování závad.

KALENDÁŘE 
Městys Višňové připravil pro Vaše domácnosti pracovní kalendáře i pro rok 2024. Ty jsou distribuovány pro Vaši
potřebu společně s tímto zpravodajem. V jednoduchém stolním kalendáři jsou zapracovány svozy
komunálního odpadu, termíny provozní doby sběrného dvora, kulturní akce pořádané městysem Višňové.
Najdete zde i pro potřebné kontaktní údaje. 

PRÁCE ÚDRŽBY
Jak již jsem několikrát uváděl práce údržby se odvíjí na jedné straně od ročního období a na straně druhé od
momentálního společenského a kulturního dění v obci, které obvykle navazuje na oslavy poutě, posvícení,
Vánoc či Velikonoc, období adventu či višňovského léta aj. 
K podzimním pracím ponejvíce patří úklid opadaného listí ze stromů. Jsou to velké objemy tohoto přírodního
produktu stromů, které je nutné uklidit. Jak jsem již uvedl, stal se velkým pomocníkem na rovných plochách
sekací traktůrek John Deere se sběracím košem. I tato technika však neřeší všechno. Je spousta míst, kde je
nutné ručně hrabat. 
Nastupující podzim byl velmi suchý. V tomto čase bylo nutné provádět zálivky všech vysazených stromů
posledních let. Vyhlížet musíme i zimní čas, kdy obvykle je srážek nedostatek. Každý zahrádkář ví, že uschnutí
stromu je jedna z nejčastějších diagnóz, které suché zimy ovocnářům přináší. 
Dosazovali jsme i několik ovocných stromků do aleje k lesu. 
Do kotelny skladu mateřské školy jsme pořizovali nová okna a dveře. Vzhledem k zachování původní šíře, bylo
nutné zvětšit prostor pro osazení těch nových plastových. Zednická zapravení těchto oken a dveří zajišťovala
údržba obce. 
Bourací práce na údržbu čekaly, když připravovali pracovníci údržby prostory pro organizaci oslav příchodu
Mikuláše s jeho čertovským doprovodem v obecním dvoře. Ale toto sami uvidíte, když tuto akci hasičů
navštívíte. 
V době realizace již uvedené akce II/400 průtah byl záměr firmy veškeré obrubníky likvidovat. Naše údržba tak
vlastní demolicí obrubníků získala a do skladových zásob dovezla velké množství silničních a chodníkových
obrub. Byla to však práce velmi náročná. 
Pro novou výsadbu střemch podél zámecké zahrady bylo nutné připravit tyto veřejné prostory – vysíct, vysekat
od náletových dřevin. 
S nadcházející zimou bylo nutné připravit i veškeré budovy a objekty, které má údržba ve správě, aby
nedocházelo nikde k promrzání či zamrznutí vody. Zazimovat bazének vedle obecního domu. Připravit na
zimní údržbu se musela i technika. První pátek v měsíci prosinci ihned tuto připravenost technickou i
personální prověřil. Od brzkých ranních hodin údržba obce – muži i ženy odklízeli sněhovou nadílku. 
Svoje si pravidelně vyžaduje i sběrný dvůr. Množství odpadů zde ukládaných neustále narůstá. A před časem
Vánoc bylo nutné z logistických důvodů provozu připravit a nechat odvést několik komodit odpadu mezi které
patřil nebezpečný odpad, pneumatiky, elektrozařízení, bioodpad. Seštěpkovat bylo nutné i veškerý dřevnatý
zde uložený odpad. 
Rovněž bylo nutné připravit veškerou vánoční výzdobu a zázemí pro organizaci adventních a vánočních akcí. 
Na sloupy veřejného osvětlení byly umístěny vánoční světelné ozdoby. Novým osvětlením dodaným firmou
Elektrovečeřa byl opatřen i vánoční strom. Na náměstí tam máme opět zvoničku vánočních přání, vánoční
strom, betlémský chlév, výdejní stánek.  
Zakončit pak musím poděkováním za po léta odvedenou kvalitní práci panu Josefu Šmatlavovi, který z naší
údržby odchází. 

PÉČE O ZELEŇ 
Článek péče o zeleň svou oblastí musí být samostatným článkem nejen
tohoto zpravodaje. Co bychom dělali, kdyby veřejná prostranství byla
pouze z betonu a asfaltu. Veřejná prostranství musí být koncepčně a
rozumné míře vyseta travnatými plochami, s rozmístěnými keři, živými
ploty a stromy. 
Veřejná zeleň má však své nároky na údržby, které se především zvyšují v
době, kdy je sucho, z jara, kdy vegetace bují, na podzim, když padá listí atd. 
V oblasti veřejné zeleně připravujeme v rámci možností počasí vyměnit
uschlé stromy ve veřejném prostranství náměstí, hodláme dosadit živé
ploty v prostoru náměstí u nákupního střediska, které vedle okrasných
funkcí mají nutit ty, co neví, že mají chodit do obchodu po chodnících
nikoliv přes veřejnou zeleň.
Nejen na sečení jsme pořídili sekací traktor John Deere se sběrným
košem. Je to totiž i úžasný pomocník při sběru spadlého listí. S jeho
dokonalou prací jste se mohli seznámit i prostřednictvím fotografií na
facebooku obce. 
Byla provedena nová výsadba části lesa za obecní loukou, která byla v
minulém roce vymýcena od suchých borovic. Byly zde vysazeny sazenice
především dubů. 

VÁNOČNÍ PROVOZ ÚŘADU MĚSTYSE
VIŠŇOVÉHO, MATRIČNÍHO A STAVEBNÍHO
ÚŘADU 
V době vánočních svátků bude provoz úřadů při Úřadu městyse
Višňové omezen z důvodu čerpání dovolené.
Hotovostní platby provádějte do 20. 12. 2023. Tento den je současně i
posledním úředním dnem pro veřejnost. Úřad bude otevřen od 2. 1.
2024. 
Žádáme občany, kteří doposud neuhradili poplatek za komunální
odpad za rok 2023, který činí 800,- Kč, aby tuto platbu provedli na
pokladně úřadu, případně bankovním převodem (1581872329/0800,
variabilní symbol – číslo popisné RD).
Poplatek za komunální odpad pro rok 2024 činí 920,- Kč na osobu/rok. 
Poplatek ze psů je 200,- Kč, za každého dalšího 250,- Kč.
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Milí přátelé,
v tomto adventním čase vás zdravíme ze
školy s informacemi o jejích podzimních
aktivitách. V mateřské škole se několik
týdnů věnovali tématu Ovoce a zelenina,
celé téma pak zakončili projektovým
jablíčkovým dnem. V říjnu se poprvé sešli
nově zvolení zástupci Žákovského
parlamentu, ten je již mnoho let důležitou
součástí školy a žáci se jeho prostřednictvím
aktivně podílí na činnosti školy. Přerušení
dodávky elektrické energie vzala naše škola
jako příležitost vyrazit za poznáním do
světa. Prvňáci a druháci absolvovali výukový
program ve znojemském muzeu, třeťáci,
čtvrťáci a páťáci strávili zajímavý den v
třebíčském informačním centru. Žáci 2.
stupně si mohli vybrat mezi třemi
programy, v nabídce byla Slovanská epopej
s návštěvou Ivančic, Mendelianum s
prohlídkou expozice Svět minerálů a hornin
v Moravském zemském muzeu, nebo
expozice moderního umění v Moravské
galerii. Projektový den si všichni žáci i
pedagogové užili a dozvěděli se mnoho
zajímavostí. 17. října navštívilio pět žáků
školy - výherců výtvarné soutěže prostory
Senátu Parlamentu ČR, kde proběhla
vernisáž všech výtvarných prací zaslaných
do soutěže vyhlášené senátorem Tomášem
Třetinou. Koncem října jsme začali budovat
naši novou školní zahradu, na kterou jsme
získali od společnosti LIDL 100 tisíc Kč.
Uspořádali jsme také dva sobotní
workshopy pro veřejnost, na nichž byly
založeny záhony a vysazen jedlý les.
Průvodcem nám přim tom byl renomovaný
zahradník pan Tomáš Svoboda, ruku k dílu
přiložili také žáci v rámci výuky. Ti nejprve
všechno vyměřili a sami navíc vyrobili
kompostér. 25. října proběhlo na 1. stupni
MRKVOBRANÍ. Jednalo se o aktivitu, kterou
navrhli a z velké části připravili páťáci a
ostatní třídy se k nim pak (každá po svém)
přidaly. V podzimním kole sběru starého
papíru se nám podařilo předat k recyklaci
více než 7 tun této suroviny.
Děti z MŠ spolu s prvňáčky navštívily 2.
listopadu první z pěti divadelních
představení v Městském divadle ve Znojmě.
Zhlédly pohádku O Balynce, dobrém štěněti
a třídě nízkých kamarádů. 
8. listopadu v podvečer jsme zorganizovali
již třetí kavárnu pro rodiče, jejímž tématem
byla výuka dětí na 1. stupni s důrazem na
rozvoj čtenářských a matematických
dovedností. 16. listopadu navštívil naši MŠ a
děti z první a druhé třídy dudák Radomír
Švec, herec a muzikant, který dětem sehrál
pěknou hudební pohádku. 27. listopadu se
naše škola připojila k stávce pracovníků škol.
Koncem listopadu úspěšně reprezentovali
žáci višňovskou školu hned na dvou
sportovních kláních, čtvrťáci a páťáci se
zúčastnili turnaje v přehazované ve Znojmě
a žáci 2. stupně fotbalového turnaje v
Tasovicích. V průběhu celého měsíce zněly
školou koledy, voněly perníčky a ve třídách i
školní družině se vánočně tvořilo.
Připravovali jsme se totiž na první adventní
neděli, kdy naše děti vystoupily na
slavnostním rozsvícení vánočního stromu.
Součástí večera byl i charitativní jarmark, na
kterém se díky štědrosti účastníků vybralo
přes 11 tisíc korun. Charitativní ráz má i další
aktivita, do níž se naše škola zapojila, je to
akce Krabice od bot, jejímž cílem je
obdarovat děti z dětských domovů a jinak
sociálně znevýhodněné.
1. prosince vyšlo první číslo našeho nového
školního časopisu Višňovské novinky, na
kterém se podílí výhradně žáci. Přečíst si ho
můžete na webových stránkách školy, kde
najdete také informace o dalších školních
aktivitách.
Milí přátelé, přejeme Vám poklidnou
advetní dobu, krásné vánoční svátky, zdraví
a štěstí v novém roce.

vedení školy

ZÁKLADNÍ ŠKOLA 
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PLÁN KULTURNÍCH AKCÍ 
Prosinec 

Adventní Vídeň
 (celodenní zájezd do Vídně)                                      M - 10. 12. 

Adventní promítání pohádky na náměstí        M – 17. 12.    
Setkání u betlému                                                  M, F - 24. 12. v 14.00 hod. 

 (náměstí u kostela)
-  Štěpánský turnaj místních týmů                           TJ – 26. 12. sportovní hala
Leden 2024

Novoroční výšlap na vyhlídku na Staré hoře    M – 1. 1. v 15.00 hod.
 (na vyhlídce na Staré hoře)   

Školní společenský ples                                         ZŠ a MŠ – 26. 1.
Dětský maškarní ples                                             ZŠ a MŠ – 28. 1.

Únor 
- Společenský ples sportovců                                     TJ – 2. 2.   
-  Masopust v obci                                                          SDH - 10. 2. 
-  Masopustní veselí dětí                                               MŠ    MŠ - 14. 2.

INZERCE

Prodáme rodinný dům se zahradou v obci Višňové. K rekonstrukci. Tel.: 731 113 748.

VODOVOD, KANALIZACE A ČISTÍRNA ODPADNÍCH VOD V
MĚSTYSI VIŠŇOVÉ – PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
Informace k novým cenám
O návrhu nových cen jsem vás informoval v říjnovém zpravodaji. Tento návrh byl
Zastupitelstvem městyse schválen a nové ceny budou platit od 1. ledna 2024. Informaci jste
dostali i ve fakturách za vodné a stočné, které jste v těchto dnech obdrželi.
Nové ceny včetně DPH jsou:

vodné 36 Kč/m3
stočné 54 Kč/m3

Na fakturách za další období 1. 11. 2023 až 30. 4. 2024 proto najdete dvě ceny. Fakturované vodné
a stočné bude určeno poměrným rozúčtováním.
Současně s těmito informacemi žádáme odběratele o dodržování splatnosti faktur. V poslední
době se zvýšil počet upomínek zasílaných po neuhrazení faktur v řádném termínu. Zapomenout
může každý. Z toho důvodu jsme se rozhodli, že za druhou a každou následující další upomínku,
bude ke dlužné částce přičteno 200 Kč.
Připomínáme, že je možné vodné a stočné platit formou měsíčních záloh. Zde se vám platby
rozvolní a vy ve faktuře po odečtovém období dostanete vyúčtování plateb. Současně
předejdete případným chybám v zadávání jednorázových plateb, které nám znemožňují
přesnou identifikaci platby.
Dovolte mi, abych poděkoval všem, kdo se podílí na řádném provozování našeho vodovodu a
kanalizace za další rok dobře odvedené práce. 
Za provozovatele přeji všem klidné a příjemné prožiti adventního času, následných vánočních
svátků a konce roku 2023. Do roku 2024 přejeme všem pevné zdraví, hodně štěstí, trpělivosti a
spokojenosti.

Hynek Čada
Úřední hodiny jsou každý pátek od 16 do 17 hodin, v případě nutnosti i mimo úřední hodiny na
tel.: 739 698 320 či e-mail: vkcov.visnove@seznam.cz
KONTAKTY: webové stránky: http://vkcov.visnove.cz/
Ing. Lenka Michková                           Hynek Čada
e-mail: vkcov.visnove@seznam.cz  e-mail: cov@visnove.cz
mobil: 739 698 320                               mobil: 602 540 205

PODPORA VIŠŇOVSKÝCH SPOLKŮ PRO ROK 2024 
O tom, že by městys Višňové nepodporoval práci našich višňovských spolků,
nemůže být žádných pochyb. Naopak městys si vždy jejich práce nesmírně vážil.
Spolkovou činnost lze rozdělit do dvou úrovní. Jednou je konání vlastního spolku
jeho členů. Druhou oblastí je podíl na společenském životě obce. A tak pro rok
2024 obdržely spolky následující částky:
Tělovýchovná jednota Višňové                            230 000 Kč  
Dotace je určena především na sportovní činnost a velmi vítanou práci s dětmi a
mládeží.
Tělovýchovná jednota Višňové                            60 000 Kč 
Dotace je určena za účelem organizování tradiční poutě a posvícení.  
Myslivecký spolek Stará hora Višňové               5 000 Kč 
Dotace je určena na činnost spojenou s fungováním spolku a péčí o zvířenu.
Sbor dobrovolných hasičů Višňové                     100 000 Kč 
Dotace je určena na provoz a na zajištění masopustu, dětského dne a akce svatého
Mikuláše.  
ZO Českého zahrádkářského svazu                    50 000 Kč  
Dotace je určena na činnost a zázemí spolku.
Divadelní spolek Návrat                                         45 000 Kč 
Dotace je určena na podporu aktivit spojených s přípravou a zajištěním
divadelního představení pro veřejnost. 
Finanční dotace spolkům není jedinou podporou jejich činnosti. Dalšími formami
podpory je materiální pomoc při zabezpečování jejich činnosti či při organizaci
kulturních akcí nebo poskytování zázemí a provozu s ním spojených.  

NOVÁ ULICE
V průběhu uplynulého času jsme oslovili obyvatele Nové ulice s žádostí o vyjádření
k budoucímu uspořádání řešení dopravní situace v této ulici. Vyjádřit se tedy
mohlo 52 domácností. Doposud, přestože termín již vypršel, se nevyjádřilo 16 z nich.
Součástí byla i zaslaná Smlouva o budoucích smlouvách a o budoucím použití
pozemků pro účel výstavby Kanalizace, místní komunikace a chodník v Nové ulici,
Višňové, která měla ošetřit možnou realizaci uvedených objektů budoucí stavby
tak, aby mohly být provedeny. Smlouvu nepodepsalo 17 domácností, což ve
zlomkovém přepočtu je třetinou. 
Jak již bylo několikrát uvedeno v současné době má komunikace šíři 6 m a k ní je
na každé straně chodník o šíři 1,5 m. Vzhledem k tomu, že pozemek ulice ve
vlastnictví městyse Višňového je cca 7 m, pak je patrné, že chodníky jsou částečně
umístěny na pozemcích vlastníků nemovitostí. Pokud nebudeme mít se všemi
vlastníky uzavřené smlouvy o možnostech stavby i na těchto pozemcích, na
kterých jsou již dnes chodníky, pak nelze přistoupit k projekčním přípravám této
ulice. V uvedených smlouvách je řešeno právo stavby na pozemcích části
současných chodníků v majetku vlastníků nemovitostí a dohoda o budoucím
prodeji těchto části městysi Višňovému dle skutečného provedení stavby. Nic víc,
nic míň. 
Bez pochopení a vzájemné spolupráce tak může dojít k situaci, kdy E.ON již do
dnes neutěšené situace uloží veškeré elektrické vedení do země, odstraní sloupy,
na kterých je i dnešní veřejné osvětlení a místní rozhlas a povrchy upraví tzv. do
původního stavu. Nebude projektové dokumentace k novému řešení dešťové
kanalizace, místní komunikace, chodníků, veřejného osvětlení a místního rozhlasu. 
Městys bude tedy muset jednat s E.ONem o zachování betonových sloupů, na
nichž zůstane veřejné osvětlení a rozhlas. 
Takto se rýsuje černý obraz budoucnosti Nové ulice, pokud všichni její obyvatelé
nepřijmou skutečnost potřeby tuto situaci řešit.

mailto:cov@visnove.cz
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VÁŽENÍ PŘÍZNIVCI SPORTU.
Všechny Vás velice zdravím. Vše fotbalové, jak se událo a jak jsme se naše týmy umístily, najdete v
závěrečných tabulkách podzimu fotbalové sezóny 2023/2024.
V současnosti nás čeká zorganizovat tradiční halový turnaj, který se ve své dlouhé tradici koná na
svátek Štěpána, a těší se velké oblibě. Po skončení posledního podzimního kola až po jarní
přípravu se tak scházíme poprvé v tento svátek, v období klidu a vánoční pohody.
Chtěl bych poděkovat všem fanouškům, kteří nás, jakkoliv podporují. Také chci poděkovat
Městysi Višňovému za finanční a organizační podporu, bez které bychom jen těžko zvládali
provozovat a udržovat celý náš sportovní areál.
V tomto předvánočním čase bych chtěl poděkovat všem, kteří se podílí na chodu a fungování TJ
Višňové. Ať už je to organizační práce, či údržba nejen sportovišť a zázemí. Poděkování patří všem
těm, co obětují svůj volný čas pro ty ostatní – děti, kamarády, dospělé v rámci tréninku a zápasů. V
této všeobecně uspěchané době si opravdu zaslouží velké poděkování. Odměnou jim jsou
úsměvy a radost především těch nejmenších. Možná si ani neuvědomujeme, jak prospěšnou
práci vykonávají.
Popřát bych chtěl i všem hráčům, ať těm nejmenším, tak těm nejstarším hodně zdraví, klidu,
pohody a sportovně fotbalově hodně bodů do tabulky v jarním kole, aby se jim vyhýbala zranění.
A vám všem bych  chtěl popřát krásné prožití vánočních svátků a do nového roku hodně sil a
pevné zdraví.
Sportu zdar a fotbalu zvlášť.

 Václav Adámek předseda TJ Znojemské pivo IV. třída skupina Cročník 2023, A3C, Muži, číslo 2023627A3C Muži 4. třída skupina C

Jihomoravský kraj › 2023 A3B - I.B třída dospělých skupina B

Okresní přebor mladší žáci 8 +1ročník 2023, F1A, Žáci - mladší, číslo 2023627F1A Žáci - mladší Okresní
přebor skupina A

Mladší žáci 
Na tradiční podzimní turnaj v Hostimi vyrazili tentokrát pouze mladší žáci. A skončili na bedně jako 2.

OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ
(zkrácená verze pro Višňovský zpravodaj č. 76)

Městys Višňové, Úřad městyse Višňové, Višňové 212, 671 38 zastoupené starostou, vyhlašuje v souladu s
ustanovením zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků,
výběrové řízení na obsazení pracovního místa
vedoucí stavebního úřadu

Předpoklady stanovené dle § 4 zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků a o
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů:
- státní občan České republiky, případně cizí státní občan s trvalým pobytem v ČR – nutnost ovládat český
jazyk
- a další.
Požadujeme:
a) kvalifikační požadavky vzdělání a praxe
- vysokoškolské vzdělání v magisterském nebo bakalářském studijním programu ve studijním programu ve
studijním oboru stavebního, architektonického nebo právnického směru
nebo
- vyšší odborné vzdělání v oboru stavebnictví a 2 roky praxe v oboru stavebnictví
nebo
- střední vzdělání s maturitní zkouškou v oboru stavebnictví a 3 roky praxe v oboru
b) dále požadujeme
- řidičský průkaz skupiny B
- praxe ve veřejné správě
- - orientace v zákonech (zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů; zákon č.
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů; zákon č. 183/2006 Sb. Stavební zákon, ve znění
pozdějších předpisů)
- - zkouška odborné způsobilosti v oblasti územního rozhodování a rozhodování na úseku stavebního
řádu a vyvlastnění
- a další
Nabízíme:
- 10. platovou třídu a možnost nadtarifních složek platu (9. platovou třídu v případě středoškoláka)
- místo výkonu práce - katastrální území obcí
- vstřícné pracovní podmínky a čerpání zaměstnaneckých benefitů
- a další
Výhodou:
- praxe ve veřejné správě
- orientace v zákonech (zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů; zákon č. 500/2004
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů; zákon č. 183/2006 Sb. Stavební zákon, ve znění pozdějších
předpisů)
- zkouška odborné způsobilosti v oblasti územního rozhodování a rozhodování na úseku stavebního řádu a
vyvlastnění
Charakteristika vykonávané činnosti:
- Výkon činnosti na úseku územního rozhodování a stavebního řádu, atd.
Uchazeči předloží písemnou přihlášku, která musí obsahovat (viz náležitosti).
Místo, způsob a lhůta podání přihlášky:
- poštou na adresu: Městys Višňové, Višňové 212, 671 38
tzn. doručeno na podatelnu Úřadu městyse Višňové nejpozději dne 12. 1. 2024
- osobně do podatelny Úřadu městyse Višňové, Višňové 212, 671 38 tzn. podáno a zaevidováno
podatelnou úřadu městyse nejpozději do 15. 1. 2024 do 10:00 hod.
Přihlášku s požadovanými doklady je nutno doručit v zalepené obálce, která musí být označena nápisem
„NEOTEVÍRAT“ a nápisem „VŘ – VEDOUCÍ STAVEBNÍHO ÚŘADU“.
Městys Višňové – si vyhrazuje právo prodloužit či zrušit výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu, důvody
nepřijetí se neoznamují a taktéž si vyhrazuje právo místo neobsadit.
Kontaktní osoba: Mgr. Vladimír Korek, tel.: 602640403, e-mail: vladimir.korek@visnove.cz
(plnou verzi najdete na www.visnove.cz)

 Starší přípravka 
 Foto-report z posledního podzimního kola proti společenství Přímětice, Hluboké Mašůvky.

Novoroční výšlap na vyhlídku na Staré hořeNovoroční výšlap na vyhlídku na Staré hoře
spojenou s přípitkemspojenou s přípitkem
1. ledna 2024 v 15.001. ledna 2024 v 15.00


